[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН»
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(МУ УО)

              Довженко ул., 36, с. Ташла , 461170

телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: (35347)  2-12-90

e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru
http://www.tashla-obraz.ru
ОКПО 57286453 ОГРН 1025603180910

ИНН/КПП 5648006139/564801001
ПРИКАЗ
№ 135 от 24.04.2017г.

	О развитии ученического само​управления в Ташлинском районе.

Во исполнение  приказа Министерства образования Оренбургской области от 18.02.2016 № 01-21/309 «О развитии ученического само​управления в Оренбургской об​ласти»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить  районного координатора  деятельности органов ученического самоуправления в образовательных организациях Ташлинского района методиста МБУ ДО «Ташлинский ЦДОД» Якубину Наталию Сергеевну.
2. Утвердить план работы районного Совета ученического самоуправления.

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Включить в состав органов ученического самоуправления образовательной организации совет обучающихся, внести соответствующие изменения в устав образовательной организации.
3.2. Определить специалиста  для координации деятельности органов ученического самоуправления в образовательных организациях муниципалитета.

3.3. Считать проведение единого дня  лидеров органов ученического самоуправления в образовательных организациях Ташлинского района  25 апреля .
Начальник МУ УО                                                А.П. Щетинин
Приложение

ПЛАН

деятельности ученического самоуправления

	Комитет

Месяц
	Комитет порядка и дисциплины
	Комитет информации
	Комитет здоровья и спорта
	Комитет образования
	Комитет творческих дел

	Сентябрь
	Рейд «Школьная форма».

Организация и контроль дежурства по школам.
	Выпуск информации о выборной кампании.

Выпуск газеты «Профилактика здорового образа жизни»
	Помощь в подготов

ке  Дня Здоровья.
	Рейд «Школьная форма».

Выпуск «Экранов успеваемо

сти» в классных уголках.

«Встреча с властью».
	Планирование основных КТД на год, подготовка к общешколь

ным линейкам,КТД

	Октябрь
	Рейд «Вторая обувь».

Акция  «Мы за здоровый образ жизни»
	Выпуск газеты ко Дню Учителя.

Выпуск листовок к акциям «Мир твоих прав».
	 «День здоровья». Кросс «Золотая осень».
	Сбор информации о предваритель ных четвертных оценках, выпуск информацион ных листовок

«День самоуправления»
	Помощь в подготовке «Дня Учителя», «День рождения РРЗ».

«Мир твоих прав».

	Ноябрь
	Организация и контроль генеральных уборок в школах перед каникулами.
	Подготовка номера газеты ко «Дню Матери».

Акция «Милосер

дие»
	Итоги акции «Мы за здоровый образ жизни» Выпуск информацион

ных  листовок.

Акция «Милосердие»
	Выпуск общешколь

ных Экранов успеваемости по итогам 1 четверти. Помощь отстающим.
	Помощь в подготовке КТД «День Матери», «Пост прав».

 Акция «Милосер

дие».

	Декабрь
	Операция «Чистое слово», дежурство по школам. Рейды по посещаемо

сти. Генераль

ные уборки.
	«Детский референдум»Подготовка к выпуску новогод

него номера газеты
	Сбор информации о пропусках по болезни среди учащихся. Выпуск сан бюллетеней по профилактике простудных заболеваний.
	Акция «Неделя без двоек». Помощь в проведении школьных и районных олимпиад.
	Помощь в подготовке и проведении «Дня Конституции» и новогодних праздников.

	Январь
	Рейды по посещаемо

сти. Операция «Чистый двор». Контроль дежурства по школе.
	Подготовка к выпуску празднич

ных номеров газеты к юбилеям ОУ
	Соревнования по волейболу среди учащихся 9-11 классов, посвященные юбилеям ОУ
	Контроль за подготовкой социальных проектов к юбилеям ОУ. Проверка экранов успеваемости в классах.
	Помощь в подготовке и проведении Фестиваля соц. Проектов к юбилеям ОУ.

	Февраль
	Неделя вежливости
	«Уроки мужества»
Выпуск празднично

го номера газеты к «23 февраля»
	Помощь в подготовке и проведение мероприятия «Веселые старты»
	Выпуск  экрана успеваемости по итогам 3 четверти.
	Подготовка и проведение праздничных концертов к юбилеям ОУ, «Уроки мужества»

	Март
	Генеральные уборки перед весенними каникулами
	Выпуск праздничного номера газеты к «8 марта».
	«День самоуправления»
	Подготовка к конкурсу «Ученик года»,

«День самоуправления»
	Помощь в подготовке и проведении праздников посвященных  «8 марта»

	Апрель
	Рейд «Вторая обувь». Рейды по посещаемо

сти
	Подготовка газет, посвящен

ных «Дню  Победы», «Последний звонок»
	Соревнования по мини-футболу среди учащихся 8-11 классов
	Подготовка и выпуск итогового экрана успеваемости.
	Помощь в подготовке отчетов  творческих объединений

	Май
	БУНТ (большая уборка на территории),акция «Больше кислорода»

	Помощь в проведении «Веселых стартов» для учащихся 1-4 классов в День Детства.

	Помощь в проведении концертов ко «Дню Победы».